ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИШИГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                       №

село Бишигино

О бюджете сельского поселения «Бишигинское» на 2022 год

Статья 1

      Утвердить бюджет сельского поселения «Бишигинское»  муниципального района  «Нерчинский район» Забайкальского края на 2022 г.

По доходам в сумме            3101800  рублей

По расходам в сумме           3101800 рублей.

Статья 2

Утвердить закрепление источников доходов сельского поселения «Бишигинское» за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения «Бишигинское», согласно приложению №1 и утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения «Бишигинское», согласно приложению №2.

Статья 3

    Утвердить в бюджете сельского поселения «Бишигинское» на 2022 год поступление доходов согласно приложению № 3 к проекту настоящего Решения.

Статья 4

1. Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения «Бишигинское» на 2022 год по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению  № 4 к проекту настоящего Решения.

    2. Утвердить  ведомственную структуру расходов  бюджета сельского поселения «Бишигинское» на 2022 год согласно приложению №5 к проекту настоящего Решения.

Статья 5
        Администрация сельского поселения «Бишигинское» не вправе принимать в 2022 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих поселения.

 Статья 6
      Установить, что исполнение бюджета сельского поселения «Бишигинское» будет осуществляться по казначейской системе с использованием открытых лицевых счетов открытых  в Отделении по Нерчинскому району УФК по Забайкальскому краю на основании соглашения на безвозмездной основе в соответствии с Законодательством.

Статья 7
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение согласно ч. 8 ст. 37 Устава сельского поселения «Бишигинское».

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава сельского

поселения «Бишигинское»                                                          Р.С.Котельников

                                                                  Приложение № 1
                                                                 к решению Совета сельского поселения

                                                                 «Бишигинское»  муниципального района

                                                         «Нерчинский район» Забайкальского края

                                                                  от
Закрепление источников доходов

бюджета сельского поселения «Бишигинское» муниципального района

«Нерчинский район» за главными администраторами доходов бюджета

сельского поселения «Бишигинское» муниципального района

«Нерчинский район» - исполнительными органами государственной власти

Российской Федерации

на 2022 год

	Код бюджетной

классификации

 Российской Федерации
	Закрепление источников доходов бюджета поселения за главными администраторами доходов бюджета поселения - исполнительными органами государственной власти

Российской Федерации

	     1
	2
	3

	Межрайонная ИФНС России № 6 по Забайкальскому краю

	182
	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	182
	105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

                                                                   Приложение № 2
                                                                   к решению Совета сельского поселения

                                                                   «Бишигинское»  муниципального района

                                                                 «Нерчинский район» Забайкальского края

                                                                   от
Перечень главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения «Бишигинское»

 муниципального района  «Нерчинский район»

 на 2022 год

	Код классификации доходов

 бюджетов Российской Федерации
	Наименование

 главных администраторов

доходов бюджета

	код главного администратора доходов бюджета
	код главного администратора доходов бюджета

	802

	Администрация сельского поселения «Бишигинское» муниципального района «Нерчинский район»

	802
	108 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	802
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за  исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	802
	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	802
	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*

	802
	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802
	202 40014 10 0000 150
	    Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района «Нерчинский район»

	802
	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802
	208 05000 10 0000 180

	 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, сборов и иных платежей, а также сумм  процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802
	202 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

                                                                  Приложение № 3
                                                                  к решению Совета сельского поселения

                                                                  «Бишигинское»  муниципального района

                                                              «Нерчинский район» Забайкальского края

                                                                             от
Объемы поступления доходов

сельского поселения «Бишигинское»

на 2022 год

                                                                                                                         тыс.руб

	КБК
	Наименование показателя
	сумма

	ДОХОДЫ:

	100 00000 00 0000 000
	Доходы, всего:
	391400

	 000 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы:
	295500

	   101 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физ. лиц

	97700

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	15000

	106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	15000

	106 00000 00 0000 000
	Земельный налог
	179800

	   106 06043 10 1000 110
	Земельный налог взимаемый

п/п1п1ст.394 НК РФ
	64800

	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог взимаемый

п/п2п1ст.394 НК РФ
	115000

	   108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
	3000

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина
	3000

	Неналоговые доходы:
	95900

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и

муниципальной собственности
	95900

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60000

	111 09045 10 0000 120
	Прочие  доходы от  использования имущества
	35900

	   202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2710400

	   202 10000 00 0000 150
	Дотации от других бюджетов
	2574700

	   202 16001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности
	1125800

	  202 40014 10 0000  150
	           Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района «Нерчинский район»
	1448900

	  202 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	135700

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3101800

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	3101800

                                                                             Приложение № 4
                                                                  к решению Совета сельского поселения

                                                                 «Бишигинское»  муниципального района

                                                         «Нерчинский район» Забайкальского края

 от
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,

И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

 НА 2022 год

	Наименование

 показателя
	ведомство
	раздел
	подраздел
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Общегосударственные вопросы

	01

	2361100

	Функционирование

местных глав

 администраций

	01
	02
	000 00 20 300

	417000

	Оплата труда

	01
	02
	000 00 20300
	121
	320000

	Начисления на оплату труда

	01
	02
	000 00 20300
	129
	97000

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	000 00 20400

	235000

	Оплата труда

	01
	04
	000 00 20400
	121
	180000

	Начисления на оплату труда

	01
	04
	000 00 20400
	129
	55000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	000 00 09399

	1709100

	Оплата труда

	01
	13
	000 00 09399
	111
	1241000

	Начисления на оплату труда

	01
	13
	000 00 09399
	119
	371300

	Услуги связи

	01
	13
	000 00 09399
	244
	45000

	Коммунальные услуги(обращение с ТКО)

	01
	13
	000 00 09399
	244
	5000

	Прочие услуги(програм.обеспеч)

	01
	13
	000 00 09399
	244
	10000

	Увеличение стоимости МЗ

	01
	13
	000 00 09399
	244
	20000

	Прочая закупка энергетических ресурсов

	01
	13
	000 00 09399
	247
	3700

	Прочие расходы

	01
	13
	000 00 09399
	851
	11900

	Прочие расходы

	01
	13
	000 00 09399
	852
	1200

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

	02
	03
	000 00 51180

	135700

	Оплата труда

	02
	03
	000 00 51180
	121
	104220

	Начисления на оплату труда

	02
	03
	000 00 51180
	129
	31480

	Обеспечение мер пожарной безопасности                                                        в границах поселения

	03
	10
	000 00 24799

	5000

	Обеспечение мер пожарной безопасности                                                        в границах поселения

	03
	10
	000 00 24799
	244
	5000

	Культура

	08
	01

	498000

	Сельский Дом Культуры

	08
	01
	000 00 44099

	498000

	Увеличение стоимости МЗ

	08
	01
	000 00 44099
	244
	352500

	Прочая закупка энергетических ресурсов

	08
	01
	000 00 44099
	247
	139000

	Прочие расходы

	08
	01
	000 00 44099
	853
	6500

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	10
	01
	000 00 49101

	102000

	 Ежемесячная доплата к пенсии муниципальных служащих

	10
	01
	000 00 49101
	321
	102000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	3101800

                                                                  Приложение № 5
                                                                  к решению Совета сельского поселения

                                                                  «Бишигинское»  муниципального района

                                                                 «Нерчинский район» Забайкальского края

                                                                  от
Ведомственная структура расходов бюджета

 сельского поселения «Бишигинское» на 2022 год

            тыс.руб

	Раздел, подраздел,     целевая статья          вид расхода
	Ведомство
	Наименование показателя
	сумма

	Администрация сельского поселения «Бишигинское»
	802

	3101800

	01

	Общегосударственные вопросы
	2361100

	01.02.0000020300

	Функционирование  глав местных администраций.
	417000

	01.04.0000020400

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	235000

	01.04.0000020400

	Центральный аппарат
	235000

	01.13.0000009399

	Другие общегосударственные вопросы
	1709100

	01.13.0000009399

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	1709100

	02.03.0000051180

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	135700

	0310.0000024799

	Обеспечение мер пожарной безопасности                                                        в границах поселения
	5000

	08.01.0000044099

	Создание условий для организации досуга жителей
	498000

	10.01.0000049101

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	102000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	3101800